
 Pagina 1 di 2 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 
DETERMINAZIONE N° 377 DEL 15/09/2014 

 
Oggetto:    RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 41 DEL 10/02/2014 RELATIVA ALLA LIQUIDAZIONE DELLE 

SPESE PER IL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL CORSO DI FORMAZIONE ED 
AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE DEL PERSONALE AMMINISTRATIVO DELL’AZIENDA 
OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI IN MATERIA DI MERCATO ELETTRONICO E 
“MEPA”.  

 
IL RESPONSABILE DEL U.O.S. RICERCA, FORMAZIONE MEDICA ECM E SVILUPPO PROFESSIONALE 

 
 

VISTO  Il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 
 
VISTO Il Decreto Legislativo n. 517 del 21/12/1999 “Disciplina dei rapporti fra Servizio sanitario 

nazionale ed università”; 
 
VISTA La Legge Regionale n. 10 del 28/07/2006 “Tutela della salute e riordino del servizio sanitario 

della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, n. 5”, la Legge Regionale n. 
10 del 24/03/1997 “Norme in materia di programmazione, contabilità, contratti e controllo 
delle Aziende Sanitarie Regionali, modifiche alla legge regionale 26 febbraio 1995, n. 5 e 
abrogazione della legge regionale 8 luglio 1981, n. 19”, e la Legge Regionale n. 5 del 
07/08/2007 “Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, in 
attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 marzo 2004 e disposizioni per la 
disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto”; 

 
VISTO Il Decreto Legislativo n. 163 del 12/04/2006 e, in particolare, l’art. 125 “Codice in materia di 

appalti pubblici; 
 
VISTO Il vigente Regolamento Aziendale per le procedure di spesa in economia, finalizzate 

all’acquisizione di beni, servizi e lavori, unitamente allo schema provvedimentale per gli atti di 
determinazione dirigenziale, approvati con Deliberazione del Commissario straordinario n. 161 
del 30/03/2011; 

 
VISTA La Determinazione n. 41 del 10/02/2014, con la quale è stata autorizzata la liquidazione delle 

spese per il servizio di organizzazione e gestione del corso di formazione in materia di mercato 
elettronico alla società Format S.a.s., a seguito di definizione di apposita procedura 
comparativa, per un importo complessivo pari a € 2.000,00 più Iva di legge; 

 
RITENUTO Di dover procedere, per mero errore materiale, alla rettifica del suddetto provvedimento alla 

pagina 2 riga 7, per cui, laddove è scritto:  “…. [omissis ] per un importo totale pari a € 2.000,00 
più iva di legge [omissis ]…..” leggasi “…. [omissis ]  per un importo totale pari a € 4.000,00 …. 
[omissis ]” ;  

 
RITENUTO Inoltre, di dover rettificare negli stessi termini, quanto riportato alla pagina 2, riga 30 dell’atto di 

Determinazione di cui sopra; per cui laddove è scritto: “€ 2.000,00 più iva di legge, leggasi € 
4.000,00”;  

 
RITENUTO Inoltre, di dover rettificare negli stessi termini, quanto riportato alla pagina 2, riga 32 dell’atto di 

Determinazione di cui sopra; per cui laddove è scritto: “…. [omissis] pari a € 2.440,00 IVA 22% 
compresa ….[omissis]”, leggasi “…. [omissis ] € 4.000,00…[omissis ]”;  

 
 
 
 



 Pagina 2 di 2 

 
PREMESSO Che l’impegno di spesa di cui alla presente Determinazione, quantificato in € 4.000,00, rettifica 

e annulla integralmente il precedente impegno di spesa pari a € 2.000,00 più iva di legge, di cui 
alla determinazione n. 41  del 10/02/2014.  

 
  

 
 
 
 

DETERMINA 
per i motivi espressi in premessa 

 
1) Di rettificare l’atto di Determinazione n. 41 del 10/02/2014 con riferimento alla parte contenuta nella pagina 2 

riga 7, per cui, laddove è scritto: “…. [omissis] per un importo totale pari a € 2.000,00 più Iva di legge 
[omissis]…..”, leggasi “…. [omissis]  per un importo totale pari a € 4.000,00…. [omissis]”; 

  
2)  Di rettificare l’atto di Determinazione n. 41 del 10/02/2014 con riferimento alla parte contenuta nella  pagina 

 2, riga 30, per cui laddove è scritto: “ € 2.000,00 più iva di legge, leggasi € 4.000,00”; 
 

3)  Di rettificare l’atto di Determinazione n. 41 del 10/02/2014 con riferimento alla parte contenuta nella  pagina 
 2, riga 32, per cui laddove è scritto: “…. [omissis] pari a € 2.440,00 IVA 22% compresa ….[omissis]”, leggasi 
 “…. [omissis] € 4.000,00… [omissis]”;  
 

4)  Di annullare e rettificare con il presente impegno di spesa (i.e.,€ 4.000,00 compresa iva di legge), il precedente 
 impegno di spesa, pari a € 2.000,00 più iva di legge, di cui alla Determinazione n. 41 del  10/02/2014.  

 
IL RESPONSABILE DEL U.O.S. RICERCA, FORMAZIONE MEDICA ECM E SVILUPPO PROFESSIONALE 

f.to Prof. Giovanni Sotgiu 
 

 

 
 
U.O.S Ricerca, Formazione Medica ECM e Sviluppo Professionale                      Estensore Dott.ssa Ilaria Onorato 

 
 
Il Responsabile del U.O.S.  
Prof. Giovanni Sotgiu 
 

 

       La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari dal 15.09.2014  per la durata di 15 giorni.                         

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata 
 
Nome Struttura            U.O.S. Ricerca, Formazione Medica ECM e Sviluppo Professionale 
 
Sigla responsabile          Prof. Giovanni Sotgiu________________________  
 
Estensore                    Dott.ssa Ilaria Onorato_______________________ 
 

Responsabile del Servizio Bilancio in ordine alla relative copertura    finanziaria 
 
 
 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 
 

  


